
Studijní program  : Zubní lékařství 

Název předmětu : Ortodoncie 2 

Rozvrhová zkratka : ST1/ZUB37 

Rozvrh výuky : 15 hodin seminářů 

  30 hodin praktických cvičení 

Zařazení výuky : 4. ročník, 8. semestr 

Počet kreditů : 3 

Forma výuky : Semináře, praktická cvičení 

 

Semináře: 

 Garant : prof. MUDr. Milan Kamínek, DrSc. 

 Výuka : Průběžná, v Šimkově sále na Klinice zubního lékařství, Olomouc, 
Palackého 12 v pondělí a úterý od 13,00 do 14,30. 

 
 Termín od Téma Poč. 

hod. 
Vyučující 

1 11.4.2023 
 

13,00 Principy technik straight-wire  2,5 Kamínek 

2 17.4.2023 
18.4.2023 

13,00 Hypodoncie, interdisciplinární 
spolupráce při terapii 

2,5 Marek  

3 24.4.2023 
25.4.2023 

13,00 Vhodný věk pro ortodontickou léčbu u 
jednotlivých anomálií. 

2,0 Dírer  

4 2.5.2023 
 

13,00 Rozštěpy - principy ortodontické léčby.  2,0 Koťová  

5 9.5.2023 
 

13,00 Biomechanika ortodontického aparátu 
(vektory, momenty sil, tření) 

2,0 Špidlen 

6 15.5.2023 
16.5.2023 

13,00 Ortodontická spolupráce při terapii 
velkých čelistních anomálií. 

2,0 Sedlatá   

7 22.5.2023 
23.5.2023 

13,00 Zákus horního řezáku a jeho terapie. 
Angleova III. třída - diferenciální 
diagnostika progenních stavů, léčebné 
postupy, přehled léčby v různých 
věkových obdobích. 

2,0 Dírer 

 
 
 
 
 



Praktická cvičení: 
 Garant: prof. MUDr. Milan Kamínek, DrSc. 

 Výuka: Průběžná, v ordinacích ortodontického oddělení 7,45-13-30. 
Od 11. hod. semináře v malé orto seminární místnosti č.1, 2. patro 
UZQ203160.  Cvičení č. 3 je celé ve celké orto seminární 
místnosti č. 3, 2. patro UZQ203100.  

 
 Výukový 

týden 
od-do 

Téma Poč. 
hod 

Vyučující 
sem. 

Vyučující 
prakt. 

1 
 

11.-14.4.23 
17.-21.4.23 

 

Překrývání kefalometrických 
snímků, růstová analýza. 
(Sem.m.orto nad ortodoncií) 
 

7,5 Štefková 
 
Štefková 
 

Kučerová 
Konečná 
Ptáčková 
Vencková 

2 24.-28.4.23 
2.-5.5.23 

 

Transpalatinální, lingvální oblouky 
v ortodontické léčbě 

7,5 Ptáčková 
 
Dubovská 
 

 Konečná 
Stráňava 
Vencková 
Kučerová 

3 9.-12.5.23 
15.-19.5.23 

(Sem.m.orto 
velká) 

Pracovní postup při výběru a lepení 
zámků při terapii fixním aparátem. 
Lepení fixního retaineru, stabilita  
(praktické cvičení) 

7,5 Štefková 
 
Štefková 
 

----- 

4 22.-26.5.23 
29.5.-2.6.23 

Angle II, 1.oddělení – léčebné 
postupy podle věku pacienta.  
 

7,5 Vencková 
 
Koniarová 

Konečná 
Kučerová 
Konečná 
Vencková 

 

Způsob ukončení: Zápočet 

Podmínky ukončení: 100% účast na seminářích, teoretická znalost vypsaných 
témat 

Doporučená literatura: Kamínek M. et al.: Ortodoncie. Praha, Galén 2014 

 


